
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PIANO DEGLI INVESTIMENTI DI CUI ALLA DGR XI/2903/2020: 
AFFIDAMENTO FORNITURA E INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURE 
DESTINATE ALLA CUCINA DELL’OSPEDALE DI DESENZANO A SEGUITO 
RICONVERSIONE MODALITÀ DI COTTURA DEGLI ALIMENTI DA METANO 
AD ELETTRICO - AGGIUDICAZIONE



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che, nell'elenco delle attrezzature da acquisire con il finanziamento assegnato a questa ASST da 
Regione Lombardia con la DGR XI/2903/2020, Allegato 1, Fondi Indistinti, di cui si è preso atto con 
Decreto D.G. n. 196/2020, è prevista l’acquisizione di attrezzature destinate alla Cucina dell’Ospedale di 
Desenzano a seguito riconversione modalità di cottura degli alimenti da metano ad elettrico;

RILEVATO che, per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA – attivate e/o da attivare - contempla i beni oggetto del 
presente provvedimento, così come nessuna Convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto in 
argomento;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento - stimato al di sotto dei 
75.000,00 Euro (IVA esclusa) - il Servizio Gestione Acquisti ha attivato in data 23.09.2020 apposita 
procedura per l'affidamento della fornitura in epigrafe, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 
76/2020, convertito in Legge 11.09.2020, n. 120, da aggiudicarsi sulla base della valutazione congiunta della 
congruità del prezzo e della qualità del prodotto/servizio offerto, in riferimento alle specifiche tecniche 
minimali;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di 
contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermato e ribadito nella DGR 2672/2019 
cosiddette Regole di Sistema 2020, l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la piattaforma 
Sintel di Regione Lombardia (ID 129274716) i cui atti, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la 
massima concorrenzialità, sono stati resi visibili a tutti i fornitori eventualmente interessati, mediante 
pubblicazione sul sito www.ariaspa.it sezione bandi di gara su Sintel, in conformità anche ai principi di cui 
all’art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC. Apposito avviso di avvio 
procedura è stato pubblicato anche sul sito istituzionale, nella sezione dedicata di Amministrazione 
Trasparente;

ATTESO che entro la data di scadenza per la presentazione, fissata per il giorno 15.10.2020, risultavano 
pervenute n. 6 offerte, di seguito riepilogate:

Società Prodotti offerti Importo offerto (IVA esclusa)
Idea Grandimpianti srl Elettrolux 61.507,00
Eugenio Gandellini Elettrolux 61.492,00
Baldazzi srl Zanussi Professional 59.500,00
Angelo Po Grandi Cucine Spa Angelo Po 50.690,91
Errepi Grandimpianti srl Elettrolux 49.746,00
AXES srl Elettrolux 48.694,95

PRESO ATTO della valutazione delle offerte operata dal gruppo di lavoro preposto, riassunta nella 
comunicazione in atti a firma dell’Ing. Paolo Carta, Direttore del Servizio Logistica dei Beni e Servizi, dalla 
quale si evince che tutte le offerte rispondono alle caratteristiche richieste dagli atti di gara e sono di qualità 
paragonabile; l’offerta della società Errepi Grandimpianti è ritenuta quella col miglior rapporto 
qualità/prezzo in quanto, pur non prevedendo il prezzo complessivo minore, è caratterizzata da una maggior 
dotazione - coerente con le migliorie proposte - e dallo sconto più alto sulle singole attrezzature;

http://www.ariaspa.it/


RITENUTO opportuno, sulla scorta delle valutazioni operate, procedere all’affidamento della fornitura in 
epigrafe alla Società individuata quale miglior, ovvero Errepi Grandimpianti srl di Rubiano (PD), per un 
importo complessivo di Euro 49.746,00 (IVA esc.);

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare alla società Errepi Grandimpianti srl - con sede in Rubiano (PD), Via Brescia, 10 - la 
fornitura delle attrezzature destinate alla Cucina dell’Ospedale di Desenzano a seguito della 
riconversione della modalità di cottura degli alimenti da metano ad elettrico nella configurazione 
offerta, riepilogata nell’allegato 1 al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale, 
per un importo complessivo di € 49.746 ,00 (IVA esclusa) che include un periodo di garanzia full-risk 
per 24 mesi dalla data del collaudo delle attrezzature fornite;

2. di dare atto che l’aggiudicazione, in conformità al disposto del comma 7 di cui all'art. 32 articolo del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 05.12.2019, il Sig. Oscar Boni, 
capocuoco del Presidio di Desenzano, cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività ivi 
individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in complessivi € 
60.690,12 (IVA Inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell’anno 2020  al 
conto “attrezzature per mensa e cucina” codice 02.05.020.001 e verrà gestito con il budget denominato 
“sostituzione attrezzature cucina Desenzano”, come segue:

0205020001/PRO /I2000196  € 60.690,12;

6. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità del Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 
e s.m.i., dell’iscrizione, nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST, dell’attrezzatura 
oggetto della presente provvedimento, dando atto che l’acquisizione in argomento risulta finanziata 
nell’ambito del finanziamento assegnato a questa Azienda Ospedaliera con la D.G.R. n. XI/2903/2020 e 
pertanto si provvederà alla sterilizzazione della relativa quota di ammortamento;



7. di procedere ad accantonare, mediante successivo atto, la quota derivante dall’applicazione del disposto 
dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, che sarà calcolata sulla base degli indirizzi regionali 
recepiti mediante apposito regolamento aziendale;

8. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

9. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)



FORNITURA E INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURE DESTINATE ALLA CUCINA DELL’OSPEDALE DI DESENZANO A SEGUITO 
RICONVERSIONE MODALITÀ DI COTTURA DEGLI ALIMENTI DA METANO AD ELETTRICO 

ALLEGATO N. 3

DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 

DITTA OFFERENTE: ERREPI GRANDIMPIANTI SRL – VIA BRESCIA 10 – 35030 RUBANO (PD) – P.IVA 05045970281

1 2 3 4 5 6 7 8

Descrizione attrezzatura nella 
configurazione offerta

codice Produttore Prezzo di listino
% 

Sconto
Prezzo netto

(col. 5 – col. 6)
Quantità

Importo complessivo
(col. 6x col. 7)

CUOCI PASTA ELETTRICO + SET 
CESTELLI

391127 + 927216 ELECTROLUX 6.359,00 55,16 2.851,00 1 2.851,00

BRASIERA ELETTRICA 391145 ELECTROLUX 8.968,00 55,15 4.022,00 3 12.066,00

PIANO DI COTTURA ELETTRICO A 4 
ZONE + BASE NEUTRA

391045 + 391154 ELECTROLUX 6.091,00 55,17 2.730,00 2 5.460,00

PIASTRA ELETTRICA + BASE NEUTRA 391358 + 391154 ELECTROLUX 5.352,00 55,18 2.398,00 2 4.796,00

FORNO COMBINATO DIGITALE 
ELETTRICO 10 TEGLIE GN 2/1 + 
BASE+ADDOLCITORE (MIGLIORIA)

217823 + 922613 + 
921305 (MIGLIORIA)

ELECTROLUX 18.646,00 55,16 8.360,00 1 8.360,00

FORNO A CONVEZIONE ELETTRICO 20 
TEGLIE GN 2/1 + ADDOLCITORE 
(MIGLIORIA)

260709+  
921305 (MIGLIORIA)

ELECTROLUX 22.066,00 55,16 9.893,00 1 9.893,00

PIANO DI COTTURA ELETTRICO A 4 
ZONE + 2 ZONE + BASE PER 6 
ZONE+COLONNA ACQUA 
(MIGLIORIA)

391045+391044+391
155+206289 
(MIGLIORIA)

ELECTROLUX 10.189,00 55,17 4.567,00 1 4.567,00

COTTURA BAGNOMARIA ELETTRICO 
GN 2/1 + BASE NEUTRA

391125+391154 ELECTROLUX 3.912,00 55,18 1.753,00 1 1.753,00

TOTALE OFFERTA (somma righi colonna 8) (base asta insuperabile € 50.800,00 + IVA) 49.746,00

di cui oneri della sicurezza (già inclusi nei prezzi di offerta, da indicare a cura della ditta offerente) euro 1.200,00




		2020-11-11T09:44:21+0000


		2020-11-11T09:44:58+0000
	Firma applicativa




